
 

 
 Hroznová 2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 603 00 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/8 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona:  

 

Vyhrazená veřejná zakázka  na dodávky  

 

„Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků 2024-2026“ 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů,  (dále jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 a 219 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle 

kterého je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace, a dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně 

odkazuje v této výzvě.   

 

Plnění této veřejné zakázky je vyhrazeno pro dodavatele dle § 38 ZZVZ, tedy pro dodavatele 

zaměstnávající na chráněných pracovních místech alespoň 50 % osob se zdravotním postižením 

podle zvláštního právního předpisu (ust. § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, dále jen „ZOZ“). 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 603 00 

IČO: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

Kont. osoba Jana Wágnerová odd. veřejných zakázek  

Č.j.: UKZUZ  132411/2024 

Systémové číslo E-

ZAK 
P24V00000643 

II. Předmět zakázky 

CPV kód a NIPEZ: 

CPV 18000000-9 Oděvy, obuv, brašnářské výrobky a doplňky 

NIPEZ 15-01 Oděvy, obuv a brašnářské výrobky  

CPV 39830000-9  Čisticí prostředky a jiné drogistické zboží 

NIPEZ 03-03 Čistící a leštící výrobky  

2.1 Předmět zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky na dodávky je dodání osobních ochranných pracovních 

prostředků specifikovaných v příloze č. 1 „Specifikace osobních ochranných pracovních 



          

                                          

 2/8 

 

prostředků“ a příloze č. 2 „Specifikace mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků (v 

rámci BOZP)“, jež budou účastníkem dodávány zadavateli na základě dílčích objednávek. 

Výčet uvedený v příloze č. 1 a č. 2 není konečný a závazný, zadavatel je oprávněn objednat i 

jiné zboží z nabídky účastníka. 

Na ostatní nabízené zboží neuvedené v příloze č. 1 a č. 2 smlouvy poskytne účastník slevu 

z oficiálního ceníku. 

S vybraným dodavatelem uzavře zadavatel rámcovou smlouvu na dobu určitou, jež tvoří 

přílohu č. 3 této výzvy, na jejímž základě bude mít zadavatel možnost po dobu platnosti a 

účinnosti rámcové smlouvy objednávat dle svých potřeb u vybraného dodavatele osobní 

ochranné pracovní prostředky (dále jen „OOPP“) a mycí, čistící a dezinfekční prostředky 

v rámci plnění požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále „MČDP“) dle podmínek 

stanovených v rámcové smlouvě. Zadavatel se uzavřením rámcové smlouvy nezavazuje k 

minimálnímu či výhradnímu odběru zboží od vybraného dodavatele. 

 

2.2 Další požadavky na zboží a distribuci 

- Účastník bude poskytovat pouze ty OOPP, u nichž výrobce nebo dovozce posoudil shodu 

vzorku OOPP autorizovanou osobou (zkušebnou) dle  Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady  (EU) 2016/425 ze dne 9. března 2016,  o osobních ochranných prostředcích a o 

zrušení směrnice Rady 89/686/EHS a zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody 

stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů (na výrobek 

se umisťuje označení „CE“).  Účastník dodá na vyžádání příslušné certifikáty nejpozději 

při převzetí objednaného zboží.  

- Účastník musí mít místa obchodního zastoupení v obcích, ve kterých se nachází tato 

regionální pracoviště zadavatele:  

A: Brno – adresa: Hroznová 63/2, 603 00 Brno; 

B: Praha – adresa: Za Opravnou 4/4, 150 00 Praha 5 – Motol; 

C: Havlíčkův Brod – adresa: Konečná 1930, 580 01 Havlíčkův Brod; 

D: Plzeň – adresa: Slovanská alej 2179/20, 326 00 Plzeň – Slovany; 

E: Opava – adresa: Jaselská 552/16, 746 01 Opava; 

nebo ve vzdálenosti nejvýše 30 km od těchto pracovišť  (měřeno pomocí aplikace dostupné 

na www.mapy.cz vzdušnou čárou od příslušného místa plnění) s plným sortimentem 

požadovaného zboží a kde bude možné vyzkoušení obuvi a oděvů. 

- Účastník zajistí vzájemnou kompatibilitu nabízených OOPP. 

- Účastník u každé položky předmětu veřejné zakázky uvede konkrétní podrobnou 

specifikaci (materiál, splnění certifikátu a normy, velikosti, univerzální a barevná provedení 

apod.). Tento požadavek je možné splnit předložením katalogu (s konkrétním označením 

nabízené položky), výrobního listu zboží apod. 

- Povinnost účastníka provést v místech obchodního zastoupení předvedení požadovaného 

zboží s možností vyzkoušení všech velikostí. Tato povinnost se zejména vztahuje k 

objednávkám, kde je to vzhledem k povaze zboží nutné (oblečení a obuvi). 

 

http://www.mapy.cz/


          

                                          

 3/8 

 

III. Obchodní a platební podmínky  

3.1 Obchodní podmínky 

- Plnění této veřejné zakázky je vyhrazeno pro dodavatele dle § 38 ZZVZ, tedy pro 

dodavatele zaměstnávající na chráněných pracovních místech alespoň 50 % osob se 

zdravotním postižením podle zvláštního právního předpisu (ust. § 67 zákona č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „ZOZ“). Splnění této podmínky 

účastník prokáže ve své nabídce přiložením potvrzení Úřadu práce České republiky – 

krajské pobočky nebo pobočky pro hlavní město Prahu nebo přiložením 

potvrzení/rozhodnutí orgánu sociálního zabezpečení. Účastník odpovídá za soulad objemu 

jím nabízeného plnění s ust. § 81 odst. 3 ZOZ. 

- Účastník poskytne na dodané zboží záruku v délce 24 měsíců, pokud výrobce či dodavatel 

zboží neposkytne záruku delší. 

- Vybraný účastník je povinen zasílat zadavateli nejméně ke konci každého kalendářního 

čtvrtletí přehled jim odebraného zboží včetně celkové částky, která již byla vyčerpána 

z limitu 1 800 000 Kč bez DPH.  

- Podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně uzavřené 

smlouvy s jejími součástmi a dodatky v souladu s platnými právními předpisy; zveřejnění 

provede zadavatel jako objednatel. 

- Účastník zřetelně označí ve smlouvě ty části, jež považuje za obchodní tajemství nebo ty 

informace, které vzhledem k jejich charakteru nelze zveřejnit. Za obchodní tajemství 

nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté plnění a další skutečnosti 

nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku. 

- Dodavatel ve smlouvě prohlásí, že je zaměstnavatelem více než 50% zaměstnanců, kteří 

jsou osobami se zdravotním postižením, a zaváže se, že veškeré služby realizované na 

základě smlouvy budou započitatelné jako náhradní plnění v souladu s § 81 odst. 2 písm. 

b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.  

- Účastník  v zákonném termínu zaeviduje toto plnění v systému elektronické 
evidence náhradního plnění MPSV a jako kontaktní  email odběratele  uvede: 

podatelna@ukzuz.gov.cz  

- Dodavatel může náhradní plnění dodat odběrateli pouze v případě, že nejpozději do 30 

kalendářních dnů od jeho zaplacení vloží údaje o plnění  do elektronické evidence 

vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí.  

- Elektronické potvrzení o evidenci v seznamu dodavatelů náhradního plnění na webu 

https://portal.mpsv.cz/web/cz/-/evidence-nahradniho-plneni 

 

3.2 Platební podmínky 

 Splatnost faktur bude minimálně 15 dnů po doručení elektronické faktury zadavateli 

na emailovou adresu podatelna@ukzuz.gov.cz. Přílohu faktury bude tvořit 

Akceptační/Předávací  protokol.  

 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  číslo smlouvy a Předávací protokol 

odsouhlasený zástupcem zadavatele. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 

náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět účastníku k doplnění, 

mailto:podatelna@ukzuz.gov.cz
https://portal.mpsv.cz/web
mailto:podatelna@ukzuz.gov.cz


          

                                          

 4/8 

 

aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 Zálohy či jakékoliv jiné platby předem na plnění veřejné zakázky nebudou poskytnuty.  

 Za každý den prodlení je zadavatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel má 

povinnost uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z  ceny nedodaného zboží 

bez DPH. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo smluvních stran na 

náhradu škody v plné výši.  

 Cena bude obsahovat dopravu na místo plnění a případně veškeré další náklady 

související s dodávkou. 

 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu jako celku činí 1.800.000,- Kč 

bez DPH.  

 

V. Doba a místo plnění 

Doba plnění: na dobu určitou od 1. 10. 2024 do 31.1.2026 nebo do vyčerpání finančního limitu 

ve výši 1 800 000,- Kč bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

 

Místa plnění:  místa obchodního zastoupení účastníka nebo místa doručení zboží určená 

kupujícím.  

 

VI. Zpracování nabídkové ceny a hodnocení nabídek  

1) Zadavatel požaduje, aby nabídková cena byla zpracována účastníky takto: 

a) cena za jednotku množství zboží dle jednotlivých druhů zboží uvedených příloze  

č. 1 a č. 2 a to v Kč bez DPH, včetně všech vynaložených nákladů souvisejících 

s plněním veřejné zakázky,  

b) a celková hodnota, která vznikne součtem nabídkových cen za jednotlivé položky 

uvedené v Příloze č. 1 a č. 2, v Kč bez DPH a s DPH. 

Pro vyplnění nabídkové ceny účastník použije přílohu č. 1 – Specifikace OOPP a přílohu č. 2 

Specifikace MČDP. 

Nabídková cena za jednotku množství zboží dle jednotlivých druhů zboží uvedených ve 

Specifikaci předmětu veřejné zakázky bude uvedena jako cena „nejvýše přípustná“ po celou 

dobu plnění.  

Celková nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací dodávek. 



          

                                          

 5/8 

 

2) Dále účastník uvede výši poskytnuté slevy z ceny zboží neuvedeného v příloze č. 1 nebo 

v příloze č. 2 smlouvy. Sleva bude poskytnuta z aktuálně platných cen a bude vyjádřena 

v %. Hodnocena však bude sleva nejvýše 20 %.  

 

Vyhovující nabídky budou hodnoceny dle kritéria ekonomické výhodnosti. Výčet 

hodnotících kritérií včetně příslušných vah je uveden v tabulce.  

 

 Parametr Váha v % Způsob hodnocení 

Celková hodnota v Kč vč. DPH, která 

vznikne součtem nabídkových cen za 

jednotlivé položky uvedené v Příloze č. 1 a 

č. 2 

90 % dle vzorce 

Výše poskytnuté slevy v % z ceny zboží 

neuvedeného v příloze č. 1 a č. 2 
10 % 

Interval hodnot:  

Min. hodnota...sleva 0%..........0 bodů 

Max. hodnota...sleva 20%...100 bodů 

a) obecný vzorec pro výpočet bodových hodnot 

Sleva – Počet bodů kritéria (nejvhodnější nabídka je max. hodnota) = 100 * hodnota nabídnuté 

slevy/maximální hodnota slevy stanovené zadavatelem (20%).   

Cena – Počet bodů kritéria (nejvhodnější nabídka je min. hodnota) = 100 * nejvhodnější 

nabídka/hodnota podané nabídky. 

Skutečná výše bodů = počet bodů kritéria * váha kritéria. 

b) celkové hodnocení 

Výsledné hodnocení je dáno součtem bodů získaných v rámci jednotlivých kritérií.  

Pro případ, že nabídky dvou či více účastníků získají stejné výsledné hodnocení, je rozhodující 

počet bodů získaných v rámci kritéria cena dodávky.  

Při hodnocení se stanoví pořadí hodnocených nabídek.  

 

Průběh zadávacího řízení 

Zadavatel provede nejprve hodnocení všech nabídek a poté posoudí splnění technických 

požadavků dle čl. II. této výzvy a kvalifikačních požadavků dle článku VII. této výzvy (dále 

jen „požadavky“) pouze u účastníka, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

V případě, že účastník nesplní výše uvedené požadavky, bude zadavatelem vyloučen a 

zadavatel přikročí k posouzení splnění výše uvedených požadavků u účastníka, jehož nabídka 

se umístí v rámci hodnocení za nabídkou účastníka vyloučeného.  

Zadavatel uzavře smlouvu s tím účastníkem, jehož nabídka bude na základě hodnotících 

kritérií pro zadavatele nejvýhodnější. 

V případě, že takto vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít shora uvedenou 

smlouvu, vyzve zadavatel k uzavření této smlouvy dodavatele, který se umístil za dodavatelem, 



          

                                          

 6/8 

 

který odmítl uzavřít tuto smlouvu a který splňuje všechny technické a kvalifikační požadavky 

zadavatele. 

V případě doručení pouze jedné nabídky/nebo pokud pro hodnocení zbyde jen 1 nabídka, 

hodnocení provedeno nebude. 

VII. Kvalifikační doklady 

Dodavatel musí splnit tyto kvalifikační požadavky: 

7.1 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží:  

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán,   

 doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu celému předmětu veřejné 

zakázky - výpis z Živnostenského rejstříku (např. Výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona). 

Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů může být dodavatelem doloženo 

rovněž výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

7.2 Technické kvalifikační předpoklady 

7.2.1 Specifikaci nabízeného zboží, které účastník doplní do 

přílohy č. 1 Specifikace osobních ochranných pracovních prostředků 

a přílohy č. 2 Specifikace mycích, čistících a dezinfekčních  prostředků 

 

7.2.2 Katalog účastníka s jeho celkovou nabídkou zboží a služeb, spolu s platným oficiálním 

ceníkem. Katalog požadujeme zaslat v elektronické podobě nebo odkazem na webové stránky. 

U výrobků, kde jsou poptávány různé velikosti, budou v rámci specifikace dodány tabulky 

velikostí.   

 

7.2.3 Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si u účastníka vzorky produktů uvedených 

v příloze č. 1 nebo příloze č. 2 a doklady prokazující shodu shora vyžádaných vzorků 

s požadovanou normou. 

Vzorky a doklady vybraných položek je účastník povinen doručit po předchozí výzvě 

zadavatele na adresu sídla zadavatele: Odbor majetkové správy, Hroznová 63/2, 603 00 

Brno, přičemž mu bude stanovena přiměřená lhůta pro doručení. Případné vzorky budou 

doručeny zdarma v uzavřené krabici, označené názvem: Veřejná zakázka „Dodávka osobních 

ochranných pracovních prostředků 2024-2026“ – NEOTEVÍRAT. 

 

 

 



          

                                          

 7/8 

 

7.3 Vyhrazená veřejná zakázka podle §  38 ZZVZ  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč byl zaměstnavatelem osob se zdravotním postižením. Dále 

požaduje, aby bylo možné v souladu s ustanovením § 81 zák. 435/2004 Sb. zařadit dodávku 

jako "započitatelné náhradní plnění".  

Uchazeč doloží schopnost splnění dodávky formou náhradního plnění čestným prohlášením a 

potvrzením příslušného úřadu práce.  Čestné prohlášení a potvrzení příslušného úřadu 

práce jsou nezbytnou součástí a náležitostí nabídky.  

 

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky 

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

Nabídka bude obsahovat: 

- Krycí list, který je přílohou č. 4 této výzvy, 

- Celková nabídková cena včetně její kalkulace bez DPH a s DPH, dle článku VI. této 

výzvy, zpracovaná v příloze č. 1 a č. 2 této výzvy.  

- Kvalifikační doklady dle čl. VII. výzvy.  

- Doklady prokazující splnění podmínky, že účastník je dodavatelem dle § 38 zákona – 

potvrzení Úřadu práce České republiky – krajské pobočky nebo pobočky pro hlavní 

město Prahu nebo přiložením potvrzení/rozhodnutí orgánu sociálního zabezpečení a 

Čestné prohlášení podle odst. 7.3 výzvy. 

- Návrh smlouvy (ve formátu WORD) - účastník použije závazný vzor rámcové 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této výzvy.  

- Adresy stálého obchodního zastoupení s možností vyzkoušení zboží,  pro jednotlivá 

místa plnění. 

- Požadavky účastníka na zadavatele pro spolupůsobení při realizaci zakázky. 

 

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR)  a to konkrétně dle čl. 6 písm. 

c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro  splnění právní povinnosti vyplývající ze 

ZZVZ.   

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

elektronické adrese  

 

https://zakazky.eagri.cz/vz00019438    

ve lhůtě pro podání nabídek, 

tj. nejpozději do  pondělí  9.9.2024 do 9.00 hod. 

https://zakazky.eagri.cz/vz00019438
https://zakazky.eagri.cz/vz00019438


          

                                          

 8/8 

 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v 

uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici zde 

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf. 

Účastník je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. k jakékoliv části 

zadávací dokumentace včetně příloh). Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být 

zadavateli doručena ve lhůtě nejméně 4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání 

nabídek. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele E-

ZAK, na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 

podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může 

být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

 

X. Otevírání a hodnocení nabídek 

a) Otevírání nabídek a hodnocení nabídek bude provedeno  po vypršení lhůty pro podání 

nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci vyrozuměni prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

 

XI. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadávací řízení, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

c) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení, 

d) nehradit jakékoliv náklady, které účastníkovi vzniknou v souvislosti s jeho účastí 

v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky a s předložením vzorků.  

 

Přílohy:  1) Specifikace osobních ochranných pracovních prostředků 

 2) Specifikace mycích, čistících a dezinfekčních  prostředků 

 3) Návrh rámcové smlouvy 

 4) Krycí list 

  

 

V Brně dne  20.8.2024 

 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf

		2024-08-20T15:14:34+0200




